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Abstract 

This research was conducted with the aim of studying the relationship between physical fitness 

and general health of employees of Basij bases in Azadshahr city. The current research is a 

description of the correlation type that was carried out in the field. The statistical population of 

the present study included all the employees of Basij bases in Azadshahr city, of which 39 people 

were selected as subjects. To collect research data, physical fitness tests and Goldberg's general 

health questionnaire (1972) were used. Descriptive and inferential statistics were used to analyze 

the research data. For this purpose, SPSS software version 22 was used. The results showed that 

there is a significant relationship between physical fitness and physical health of employees. No 

significant relationship was observed between physical fitness and anxiety. The results showed 

that there is no significant relationship between physical fitness and employee depression. 

Finally, the results of the research showed that there is a negative and significant relationship 

between physical fitness and social dysfunction of employees of Basij bases in Azadshahr city. 
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 چکیده

های بسیج شهرستان آزادشهر انجام شد.  این پژوهش با هدف مطالعه ارتباط آمادگی جسمانی با سلامت عمومی کارکنان پایگاه

پژوهش حاضر توصیفی از نوع همبستگی است که به صورت میدانی انجام شده است. جامعه آماری پژوهش حاضر شامل کلیه 

های پژوهش از  نفر به عنوان آزمودنی انتخاب شدند. برای گردآوری داده 39که  بودهای بسیج شهرستان آزادشهر  کارکنان پایگاه

های پژوهش از آمار  ( استفاده گردید. برای تجزیه داده197۲نامه سلامت عمومی گلدبرگ ) های آمادگی جسمانی و پرسش آزمون

رد استفاده قرار گرفت. نتایج نشان داد بین مو ۲۲اس نسخه  اس پی توصیفی و استنباطی استفاده شد. بدین منظور نرم افزار اس

داری  داری وجود دارد. بین آمادگی جسمانی و اضطراب رابطه معنی آمادگی جسمانی و سلامت جسمانی کارکنان ارتباط معنی

ژوهش نشان داری وجود ندارد. در نهایت نتایج پ مشاهده نشد. نتایج نشان داد بین آمادگی جسمانی و افسردگی کارکنان رابطه معنی

داری وجود  های بسیج شهرستان آزادشهر رابطه منفی و معنی داد بین آمادگی جسمانی و اختلال کارکرد اجتماعی کارکنان پایگاه

 دارد.
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 مقدمه

تحرکی از یک سو موجب  (. بی3و  ۲، 1معضلات جوامع بشری تبدیل شده است )ترین  تحرکی به یکی از مهم در سالیان اخیر بی

های قلبی و از سوی دیگر موجب مشکلات روانشناختی از جمله از دست  های جسمانی مانند فشار خون و سکته افزایش بیماری

تحرکی  (. بی۴اد اثری منفی داشته باشد )توانند بر کیفیت زندگی افر شود که می دادن اعتماد به نفس و افزایش استرس و نگرانی می

های خاصی مربوط نبوده و افراد شاغل در  عامل اصلی در افزایش وزن و چاقی بوده و پیامدهای افزایش وزن و چاقی تنها به گروه

مقررات خاصی  های نظامی دارای (.  اگرچه سازمان6و  5های نظامی را نیز در بر گرفته است ) های مختلف از جمله سازمان سازمان

هایی در حال  تحرکی در چنین محیط توان به این نکته اشاره کرد که نسبت بی بدنی کارکنان خود هستند اما می در خصوص فعالیت

ها شده است که نتیجه آن  های مزمن در کارکنان آن های جسمانی و ایجاد بیماری افزایش است که این امر موجب تشدید آسیب

دهند که نیروهای  (. نتایج تحقیقات مرتبط در این خصوص نشان می7باشد ) ری شغلی نیروی انسانی میو کاهش سلامت و بهره

های عملی از این  ترین دلیل آن آزمون نظامی در ابتدای وارد شدن به کار خود از آمادگی جسمانی مناسبی برخوردار هستند که مهم

ها اثری  افراد دچار اضافه وزن و چاقی شده که این امر بر عملکرد جسمانی آنافراد به هنگام استخدام است، اما به مرور زمان این 

دهند که بیمارهای قلبی و عروقی در افراد شاغل در نیروهای نظامی در  (. همچنین نتایج برخی تحقیقات نشان می9و  8منفی دارد )

کنند که نوع فعالیت شغلی نیروهای نظامی در می ( بیان۲۰1۲و همکاران ) 1(. با این وجود رمی11و  1۰باشد ) حال افزایش می

کشورهای مختلف متفاوت است و برخی نیروهای نظامی به دلیل ماهیت شغل خود از فعالیت جسمانی بیشتری برخوردار هستند که 

هستند اشاره کرد های نظامی که درگیر فعالیت تعلیم و تربیت نیروهای نظامی جدید توان به افسران شاغل در مکاناز آن جمله می

(1۲ .) 

ای از آمادگی  از گذشته تاکنون، آمادگی جسمی نظامیان نقش مهمی در پیروزی یا شکست داشته است. برای هر نظامی، درجه

های آمادگی جسمانی، تقویت  های بدنی به دست آورد. هدف برنامه توان از طریق انجام فعالیت جسمی لازم است که آن را فقط می

های آموزش  های خود را در هنگام جنگ یا مانور، به خوبی انجام دهند. بنابراین دوره ا بتوانند وظایف محوله و ماموریتافراد است ت

رود و نیروهای نظامی از هیچ روش دیگری  نظامی به منظور ایجاد آمادگی جسمی در نیروهای نظامی، در زمان صلح به کار می

(. نیروهای نظامی به دلیل ماهیت وظایف عادی خود و 13ی دشوار عملیاتی آماده کنند )توانند خود را برای شرکت در کارها نمی

سازی شده به سطوح بالایی از آمادگی جسمانی  های شبیه همچنین قرار گرفتن در شرایط خاص مانند تمرینات نظامی و یا جنگ

سال برای حفظ آمادگی جسمانی نیروهای نظامی  (. به همین دلیل در بسیاری از کشورها همواره در طول15و  1۴نیاز دارند )

تواند موجب افزایش سلامتی  (. همچنین افزایش آمادگی جسمانی نیروهای نظامی می16های تمرینی خاصی وجود دارد ) برنامه

ه از آمادگی اند نیروهایی ک (. نتایج تحقیقات انجام شده در این خصوص نشان داده18و  17ذهنی و روانشناختی این نیروها گردد )

کنند و عملکرد بهتری را  تری را تجربه می جسمانی بیشتری برخوردار هستند به هنگام قرارگیری در شرایط پرتنش، استرس کم

کند تا در شرایط سخت نظامی  (. همچنین آمادگی جسمانی به نیروهای نظامی کمک می19دهند ) نسبت به همکاران خود ارائه می

 (.۲۰عاطفی را از خود به نمایش بگذارند ) بهترین عملکرد شناختی و

مانند تناسب اندام، آسیب دیدگی و آمادگی پزشکی و جسمانی آیند و عواملی  ترین مشاغل به شمار می مشاغل نظامی یکی از سخت

(. وظایف شغلی نظامیان نیازمند توسعه و حفظ عملکرد جسمانی مطلوب ۲۲و  ۲1برای انجام وظایف نظامی مهم و ضروری هستند )

ای نظامی اغلب به صورت ه (. کارهای معمولی نظامی مانند راهپیمایی، حمل سلاح، رژه رفتن و انجام تاکتیک۲3ها است ) در آن

شوند، که ممکن است خستگی و آسیب دیدگی را به همراه داشته باشند  طولانی مدت همراه با عوامل استرس محیطی انجام می

دهند  (. علاوه بر این، نظامیان معمولاً وظایف عملیاتی خود را با استفاده از تجهیزات جنگی و حمل تجهیزات دیگری انجام می۲۴)

(. بنابراین، عملکرد مطلوب یک نیروی ۲5ها در میدان تمرین و جنگ داشته باشد ) مر ممکن است تأثیر منفی بر عملکرد آنکه این ا

عوامل های آمادگی جسمانی، وزن مطلوب و ترکیب بدن (. شاخصه۲6نظامی به سطوح بالایی از آمادگی جسمانی او وابسته است )

                                                           
1. Ramey 
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ها برای اطمینان از توانایی نیروهای نظامی برای  (. حفظ این شاخصه۲7شوند ) بسیار مهمی در موفقیت شغلی نظامیان محسوب می 

رغم مهم بودن این  (. علی۲8های جسمانی و روانی مهم است ) انجام وظایف نظامی خود، حفظ ظاهر مناسب نظامی و کاهش آسیب

ت به دلایل مختلفی همچون تغذیه ناسالم، نداشتن زمان کافی برای انجام تمرینات نظامی ها، نیروهای نظامی ممکن اس شاخصه

های مکرر از آمادگی جسمانی مطلوبی  های جسمانی و جابجایی کننده بودن تمرینات نظامی، آسیب بیشتر، یکنواخت و خسته

تواند منجر به ناتوانی در انجام  در میان سربازان میدهد که آمادگی جسمانی ضعیف  (. تحقیقات قبلی نشان می1۴برخوردار نباشند )

(. از 3۲و  31، 3۰، ۲9وظایف شغلی، افزایش آسیب جسمانی و روانی، فرسودگی شغلی و در نهایت تصمیم به ترک شغل گردد )

اد نماید لذا همواره تواند پیامدهای مثبتی را برای این افراد ایج آنجا که آمادگی جسمانی نیروهای نظامی عاملی مهم است که می

های تمرینی مناسبی در نظر  ها برنامه باید میزان آمادگی جسمانی نیروهای نظامی مورد سنجش و ارزیابی قرار گیرد و متناسب با آن

های  گرفته شود. با توجه به موارد ذکر شده، هدف این تحقیق مطالعه ارتباط آمادگی جسمانی با سلامت عمومی کارکنان پایگاه

 شهرستان آزادشهر است. بسیج

 

 شناسی روش

های بسیج شهرستان  پژوهش حاضر از نوع تحقیقات همبستگی است. جامعه آماری پژوهش حاضر، شامل کلیه کارکنان پایگاه

 39نفر بود. پس از تعیین حجم جامعه، تشریح اهداف پژوهش و چگونگی انجام کار، تعداد   7۰به تعداد  1398آزادشهر در سال 

های بسیج شهرستان آزادشهر به صورت داوطلبانه به عنوان نمونه آماری پژوهش انتخاب شدند.  دارای مسئولیت در پایگاه بسیجی

(، انعطاف پذیری )آزمون نشستن و خم شدن به ۴*9های چابکی )آزمون  میزان آمادگی جسمانی نمونه پژوهش با استفاده از آزمون

متر( و استقامت عضلانی )دو آزمون دراز نشست و شنای سوئدی( ارزیابی گردید.  5۴۰وی جلو(، استقامت قلبی و عروقی )آزمون د

مولفه  ۴نامه دارای  ( استفاده شد. این پرسش197۲سئوالی گلدبرگ ) ۲8نامه  در بخش دوم برای ارزیابی سلامت عمومی از پرسش

باشد. روایی  سئوال( می 7لال کارکرد اجتماعی )سئوال( و اخت 7سئوال(، افسردگی ) 7سئوال(، اضطراب ) 7سلامت جسمانی )

برآورد گردید. در این  78/۰بدنی تأیید شد و در یک مطالعه مقدماتی پایایی آن  دکتری تربیت 5نامه مورد استفاده توسط  پرسش

در بخش توصیفی از شد.  های آمار توصیفی و استنباطی در دو بخش مجزا استفاده   ها از روش پژوهش، برای تجزیه و تحلیل داده

هایی مانند میانگین و انحراف استاندراد استفاده شد و در بخش استنباطی آزمون کلموگروف اسمیرنوف برای بررسی توزیع  شاخص

 ها و آزمون پیرسون برای بررسی روابط موجود بین متغیرها مورد استفاده قرار گرفتند. داده

 

 هایافته

.نشان داده شده است 1در جدول  های جسمانی شرکت کنندگان شاخص
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 های جسمانی شرکت کنندگان . توصیف شاخص۱جدول 

 آماره متغیر

 بیشترین رینت کم انحراف استاندارد میانگین

 ۲7/1۲ 77/9 6۰/۰ 56/1۰ (۴*9چابکی )

 33 ۲۰ ۰7/3 ۲5/۲7 )نشستن و خم شدن به جلو( پذیری انعطاف

 59 ۲9 38/8 ۰5/۴۲ استقامت عضلانی )دراز نشست(

 56 ۲9 71/7 8۴/۴1 )شنای سوئدی(  استقامت عضلانی

 ۴1/۲ ۴۲/1 3۲/۰ 9۰/1 متر( 5۴۰)دوی  استقامت قلبی عروقی

 ۲5/186 63/161 31/15 36/176 قد

 ۴6/97 1۰/66 ۴8/17 ۰7/71 وزن

 

، نشستن و خم شدن به جلو، دراز نشست، شناس سوئدی و ۴*9های  شود، میانگین آزمون میمشاهده  1طور که در جدول  همان

 36/176ها  باشد. همچنین تایج نشان داد میانگین قد آزمودنی می 9۰/1و  8۴/۴1، ۰5/۴۲، ۲5/۲7، 56/1۰ترتیب  متر به 5۴۰دوی 

باشد. به دلیل طبیعی  کیلوگرم بر متر مربع می ۲3نیز  ها کیلوگرم و شاخص توده بدنی آن ۰7/71ها  سانتیمتر، میانگین وزن آن

 ها، از آزمون پیرسون برای بررسی روابط بین متغیرها استفاده گردید. بودن توزیع داده

 
 های سلامت عمومی  . ارتباط بین آمادگی جسمانی و شاخص2جدول 

 داری سطح معنی ضریب همبستگی نوع آزمون متغیر ملاک بین متغیر پیش

 ۰۰1/۰ ۴16/۰ پیرسون سلامت جسمانی گی جسمانیآماد

 17۴/۰ -۲۲۲/۰ پیرسون اضطراب آمادگی جسمانی

 936/۰ -۰13/۰ پیرسون افسردگی آمادگی جسمانی

 ۰۴۰/۰ -331/۰ پیرسون اختلال کارکرد اجتماعی آمادگی جسمانی

 

داری وجود دارد  بسیج شهرستان آزادشهر ارتباط معنیهای  نتایج نشان داد بین آمادگی جسمانی و سلامت جسمانی کارکنان پایگاه

(r=0.416, p=0.001بخش دیگری از نتایج بیان .) های  گر آن است که ارتباط بین آمادگی جسمانی و اضطراب کارکنان پایگاه

جسمانی  (. همچنین مشخص گردید که رابطه بین آمادگیr=-0.222, p=0.174) باشد داری نمی بسیج شهرستان آزادشهر معنی

(. در نهایت نتایج r=-0.013, p=0.936باشد ) داری نمی های بسیج شهرستان آزادشهر رابطه معنی و افسردگی کارکنان پایگاه

داری  های بسیج شهرستان آزادشهر رابطه منفی و معنی نشان داد بین آمادگی جسمانی و اختلال کارکرد اجتماعی کارکنان پایگاه

 (.r=-0.331, p=0.040وجود دارد )

 

 گیریبحث و نتیجه

داری  بسیج شهرستان آزادشهر ارتباط معنیهای  نتایج پژوهش نشان داد بین آمادگی جسمانی و سلامت جسمانی کارکنان پایگاه

(۲۰۲۲و همکاران ) ۲(  و وارا۲۰15و همکاران ) 1(، نایدل۲۰1۲وجود دارد. این نتیجه با نتایج تحقیق فکوریان و همکاران )
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بدنی  تواند نقش مهمی در سلامت جسمانی افراد ایفا نماید. فعالیت (. افزایش آمادگی جسمانی می3۰و  15، 13همخوانی دارد )

بدنی منظم سبب حفظ  اندازد. همچنین فعالیت های آن را به تاخیر می منظم موجب تقویت سیستم اسکلتی بدن شده و آسیب

کند. از  عروقی جلوگیری می -های قلبی چنین از یبوست و بیماری گردد. هم پایه می ی عضلانی بدن و افزایش مصرف انرژی توده

ی  شود. بدین طریق پدیده می HDLبدنی باعث کاهش اسیدهای چرب آزاد خون و افزایش کلسترول خوب یا  سوی دیگر، فعالیت

رسد.  گاه به حد بحرانی و انسداد نمی تد و هیچاف آترواسکلروز یا تنگ شدن عروق بدن از جمله عروق قلبی و  مغزی  به تأخیر می

ها در آترواسکلروز یا تنگ شدن  شود که همگی آن خون می LDLگلیسیرید و کلسترول بد  یا   چنین باعث کاهش مقدار تری هم

د. برای تأمین این یاب های بدن به اکسیژن و مواد مغذی افزایش می ها و سلول عروق نقش دارند. با افزایش فعالیت بدنی، نیاز بافت

شود.  ی ریوی زیادتر می ها، جریان خون و فعالیت قلب  و تهویه نیاز و نیز برای دفع مواد زاید تولید شده بیشتر توسط سلول

کند و فعالیت دستگاه تنفس نیز با افزایش عمق و سرعت تنفس،  ی قلب با قدرت و سرعت بیشتری خون را پُمپ می چنین عضله هم

ی قلب و دستگاه تنفس در اثر تمرین  ، به تدریج عضله ی ورزشی مرتب در زندگی روزانه بد. در صورت داشتن برنامهیا افزایش می

طور کلی حجم  های قرمز و سفید خون و به چنین با فعالیت بدنی، تعداد گلبول کند. هم تر شده و سلامتی فرد را تضمین می قوی

کند. تمرینات  یابد و به عملکرد بهتر سیستم ایمنی بدن کمک می ن، افزایش میخون و عناصر خونی دخیل در سیستم ایمنی بد

خود باعث   شود که این امر به نوبه ی عضلانی بدن می مرتب و منظم ورزشی در زندگی افراد باعث کاهش بافت چربی و افزایش توده

انرژی در حال استراحت )از طریق افزایش بافت شود. علاوه بر نقش ورزش در افزایش مصرف   افزایش مصرف انرژی پایه بدن می

عضلانی و کاهش بافت چربی غیرفعال(، کل انرژی مصرفی روزانه نیز با ورزش از طریق افزایش انرژی مصرف شده در فعالیت 

با افزایش  ها برای موفقیت شغلی نیروهای نظامی است. ترین مولفه یابد. داشتن سلامت جسمانی یکی از مهم جسمانی نیز افزایش می

توانند وظایف خود را انجام دهند و به کیفیت زندگی کاری خود بیفزایند. همچنین  تر می سلامت جسمانی، نیروهای نظامی آسان

های جسمانی قرار خواهند گرفت. با این وجود، برخی  تر در معرض آسیب نیروهای نظامی با داشتن سلامت جسمانی مناسب کم

دهد که این امر  با افزایش سابقه شغلی کاهش محسوسی در آمادگی جسمانی نیروهای نظامی رخ می اند که تحقیقات نشان داده

رو نیاز است تا میزان آمادگی جسمانی این نیروها از طریق  تواند به کاهش سلامت جسمانی این نیروها منجر گردد. از این می

کنند که داشتن سلامت جسمانی برای انجام وظایف  خصوص بیان می ( در این۲۰۲۲های منظم افزایش یابد. وارا و همکاران ) برنامه

های فناوی  رغم پیشرفت شغلی نیروهای نظامی بسیار حیاتی است؛ چرا که بخش قابل توجهی از وظایف روزمره این نیروها علی

اهمیت آمادگی جسمانی در ( با تأکید بر ۲۰18و همکاران ) 1(. کارستاریس3۰همچنین به نیروی جسمانی کارکنان وابسته است )

های آمادگی جسمانی  کنند که بایستی استانداردهای موجود در زمینه آزمون موفقیت شغلی نیروهای نظامی، بر این امر تأکید می

 (.9نیروهای نظامی همواره مورد بازبینی قرار گیرد تا بهترین افراد از نظر جسمانی برای این مشاغل انتخاب شوند )

داری وجود  های بسیج شهرستان آزادشهر رابطه معنی های پژوهش نشان داد بین آمادگی جسمانی و اضطراب کارکنان پایگاه یافته

دلیل این عدم (. 31و  13( همخوانی ندارد )۲۰۲۰( و فولادی و همکاران )۲۰13های فکوریان و همکاران ) ندارد. این یافته با یافته

همخوانی را شاید بتوان کم بودن تعداد نمونه این پژوهش بیان نمود. نیروهای نظامی به دلیل ماهیت شغل خود مجبور هستند 

ها  شود تا آن های شغلی پر خطری را بر عهده گیرند که این امر موجب می های نظامی شرکت نمایند و مسئولیت همواره در آموزش

ی بیشتر و در معرض خطر اختلالات روانی قرار گیرند. همچنین تجربه کردن شرایط کاری پیچیده و متغیر، در معرض استرس روان

که نیروهای نظامی استرس و  اضطراب زیادی را در  تواند اضطراب شغلی این افراد را افزایش دهد. به دلیل آن عاملی است که می

( ۲۰۰7ها امری لازم و ضروری است. برایت و همکاران ) یش سلامت روانی آنهایی برای افزا کنند، اتخاذ روش شغل خود تجربه می

تری برخوردار هستند نسبت به نیروهایی که  معتقد هستند که اضطراب شغلی در نیروهای نظامی که از سطح آمادگی جسمانی کم

( در این ۲۰15فردیل و همکاران ) (.17به شکل منظم ورزش میکنند و از آمادگی جسمانی بهتری برخوردار هستند بیشتر است )

تواند به بهبود آمادگی جسمانی نیروهای نظامی منجر شود و بدنی منظم از یک سو می کنند که انجام انواع فعالیت خصوص بیان می
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( ۲۰۲۰(. فولادی و همکاران )۲۴از سوی دیگر، عوامل محدود کننده رفاه و سلامت ذهنی مانند استرس و اضطراب را کاهش دهد )

داری  ها رابطه معنی بدنی کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران و سلامت ذهنی آن نیز در تحقیق خود نشان دادند بین سطح فعالیت

های بدنی و ورزش و متعاقب آن، افزایش آمادگی جسمانی، به عنوان ابزاری کم هزینه و در دسترس است  (. فعالیت31وجود دارد )

از اختلالات روانی، کمک به درمان آنها و در نتیجه، ارتقای سلامت روانی و جسمانی دارد. ورزش،  که نقش مؤثری بر پیشگیری

 نماید. اضطراب را کاهش می دهد، اعتماد به نفس را افزایش داده و خودپنداره مثبت را تقویت می

داری وجود  ان آزادشهر رابطه معنیهای بسیج شهرست نتایج پژوهش نشان داد بین آمادگی جسمانی و افسردگی کارکنان پایگاه

( ۲۰18و همکاران ) 1(، وانسینی۲۰۲۰(، فولادی و همکاران )۲۰13های فکوریان و همکاران ) ندارد. این نتیجه با نتایج پژوهش

 (. دلیل این عدم همخوانی را شاید بتوان کم بودن تعداد نمونه این پژوهش بیان نمود. امروزه3۲و  31، 13همخوانی ندارد )

های سازمانی مانند  ترین مشکلات بهداشتی در جهان تبدیل شده است و میزان آن در برخی محیط افسردگی به یکی از مهم

های نظامی بیشتر است. افسردگی در شروع زودتر اختلال شناختی خفیف، زوال عقل و بیماری آلزایمر نقش دارد. کاهش یا  سازمان

ای مشکل آفرین است و عواقب جدی برای فرد،  لان مسن واقعیتی است که به طور فزایندهاز دست دادن عملکرد شناختی در بزرگسا

شود. امروزه  های اولیه، روانپزشکان و روانشناسان درمان می خانواده و جامعه به همراه دارد. افسردگی معمولاً توسط پزشکان مراقبت

های مختلف از جمله  ت ورزشی توسط متخصصانی با زمینهمداخلات ورزشی نیز نقش مهمی در درمان افسردگی دارند. مداخلا

شود. فعالیت بدنی یک عمل پیچیده  ها ارائه می های ورزش بالینی، متخصصان سلامتی و فیزیوتراپیست مربیان ورزشی، فیزیولوژیست

افتد عواملی مهم در سلامت  هایی که فعالیت بدنی در آن اتفاق می اجتماعی چند بعدی است و اشکال مختلف فعالیت بدنی و زمینه

باشند. به عنوان مثال عواملی مانند جو روانشناختی )تجربه فعالیت بدنی و زمینه ای که فعالیت بدنی در آن اتفاق می  روانی افراد می

نظم بدنی م ها دارند. انجام فعالیت افتد( و خصوصیات تعاملات اجتماعی نقش مهمی در سلامت ذهنی افراد و کاهش افسردگی آن

ها را با تجارب قدیمی مانند اضطراب و افسردگی کاهش  ها شده و درگیری ذهنی آن گیری تجارب جدید برای آن موجب شکل

دهد. همچنین ورزش ممکن است در بهبود چندین نشانگر زیستی موثر در افسردگی همچون اختلال در انعطاف پذیری عصبی،  می

اشد. نتایج برخی تحقیقات نشان می دهند که ورزش علائم اصلی افسردگی مانند خلق عدم تعادل خودکار و عدم ایمنی اثرگذار ب

های نظامی به دلیل ماهیت کار خود ممکن است مستعد افسردگی باشند.  دهد. نیروی افسرده، آندونی و ایده خودکشی را کاهش می

بودن از خانواده،  زندگی در شرایط سخت و محدود، کنند که عواملی مانند دور  ( در این خصوص بیان می۲۰۲۰فولادی و همکاران )

وجود روابط دشوار با سایر همکاران، نامشخص بودن شهر محل خدمت، محدودیت در رفت و آمدها و سختی شغل ممکن است 

م در بدنی منظ کنند که انجام فعالیت ( در این خصوص بیان می۲۰18باعث افسردگی نیروهای نظامی شوند. وانسینی و همکاران )

ها شده و از طریق کاهش اضطراب و افسردگی، به افزایش  پذیری آن شناختی و انعطاف نیروهای نظامی باعث افزایش ظرفیت روان

 (.3۲ها کمک خواهد کرد ) سلامت ذهنی آن

های بسیج شهرستان آزادشهر رابطه  های پژوهش نشان داد بین آمادگی جسمانی و اختلال کارکرد اجتماعی کارکنان پایگاه یافته

( همخوانی ۲۰۲۰( و فولادی و همکاران )۲۰13های تحقیقات فکوریان و همکاران ) داری وجود دارد. این یافته با یافته منفی و معنی

باشد. برای غلبه بر  ها می ترین عوامل تهدید کننده سلامت ذهنی افراد اختلال در کارکرد اجتماعی آن (. یکی از مهم31و  13دارد )

چنین مشکلی نیاز است تا افراد توانایی حل مسائل اجتماعی خود را افزایش دهند. توانایی حل مسئله اجتماعی شامل مراحل 

زای مختلف در زندگی مورد نیاز است. توانایی حل مسئله  برای مقابله مناسب با مشکلات استرسشناختی سطح بالاتری است که 

یابی به آگاهی و درک فرد از مشکلات اشاره دارد و عملکرد انگیزشی را  یابی و مهارت حل مسئله است. مسئله دارای دو مولفه مسئله

های فکری و اجتماعی بسیاری را برای  در کنار فواید جسمانی آن، چالش های بدنی در روند حل مسئله انجام می دهد. انجام فعالیت

های حل مسئله، تکنیک های موثر کنار آمدن با یک  نماید. مهارت ها ترغیب می کند و افراد را برای غلبه بر این چالش افراد ایجاد می

کنند، با ای جایگزین که احساسات منفی را تنظیم می ههای مقابل توانند با استفاده از تکنیک وضعیت مشکل ساز خاص است. افراد می
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های مقابله با احساسات در  استرس های مختلف مرتبط با مشکلات اجتماعی کنار بیایند. فعالیت بدنی به عنوان یکی از این روش

ی باشد. از سوی دیگر، های اجتماعی افراد م شود. مشارکت در فعالیت های بدنی فرصت مناسبی برای توسعه مهارت نظر گرفته می

های پیش رو افزایش  های بدنی موجب افزایش سلامت روانی افراد شده و آمادگی جسمی و ذهنی آنها را برای مقابله با چالش فعالیت

های بدنی منظم این فرصت را به دست می آورند تا کنار دیگران  دهد. افرادی که دارای اختلالات اجتماعی هستند در فعالیت می

ها گردد. در  تواند موجب بهبود اعتماد به نفس و عزت نفس آن های اجتماعی خود را تقویت نمایند که این امر می لات و مهارتتعام

های کاری در برآورده نمودن  های نظامی روابط بین افراد تابع مقررات خاصی است و ممکن است افراد در چنین محیط محیط

بدنی در کنار سایر همکاران یکی از  تعامل با دیگران با مشکلاتی مواجه شوند. انجام فعالیت نیازهای اجتماعی خود همچون ارتباط و

 ها برای این کارکنان جهت برآورده نمودن نیازهای اجتماعی خود است.  ترین فرصت مهم

رکرد اجتماعی کارکنان آمادگی جسمانی و سلامت جسمانی و اختلال کا بین که کرد بیان چنین توان می پژوهش نتایج به توجه با

داری وجود دارد. این یافته بدین معنی است که افزایش آمادگی جسمانی موجب  های بسیج شهرستان آزادشهر رابطه معنی پایگاه

شود. با این وجود،  های بسیج شهرستان آزادشهر می افزایش سلامت جسمانی و کاهش اختلالات کارکرد اجتماعی کارکنان پایگاه

شود  پیشنهاد می توانند بر اختلال کارکرد اجتماعی کارکنان اثرگذار باشند که این امر نیاز به تحقیق بیشتر دارد. نیز میسایر عوامل 

ترویج فعالیت  همچنین های بسیج شهرستان آزادشهر در فواصل زمانی معین ارزیابی گردد. تا آمادگی جسمانی کارکنان پایگاه

های بسیج شهرستان آزادشهر به وسیله  ورزشی و نیز پر کردن اوقات فراغت کارکنان پایگاهورزشی، در اختیار گذاشتن امکانات 

گردد تا در پژوهشی  باشد و پیشنهاد می های این پژوهش می شود. کم بودن تعداد نمونه آماری یکی از محدودیت ورزش پیشنهاد می

 استان گلستان مورد بررسی قرار گیرد.های بسیج  ارتباط آمادگی جسمانی با سلامت عمومی کارکنان پایگاه

 

 گروه تحقیق از تمامی کسانی که در انجام این پژوهش همکاری نمودند کمال تقدیر و تشکر را دارد. تشکر و قدردانی:

 

 ای برخوردار نبوده است و هیچ تعارض منافعی در آن وجود ندارد. این پژوهش از حمایت مالی سازمان یا موسسهتعارض منافع: 
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